REX omnibus Ballivis & fidelibus fuis, ad quos, &c. falutem. Ann. D.
Sciatis, quod fufcepimus in falvum & fecurum condudtum 1277.

noftmm, Nuncios, quos Lewelinus filius GriiTfini ad nos , cum An. f.

prxfentibus litteris noltris, mittere voluerit , in veniendo ad nos, £. i.

nobiibum morando, & inde ad paites fuas redeundo

:

-pdt. f.

Et ideo vobib- mandamus ,
quod eifdem Nunciis, didtas litteras £. ».

noftras deferentibus , in veniendo ad nos , cum familia, hernefiis m, 14,

& rebus fuis, nobifcum morando . & inde ad partes fuas redeun-

do , ficut prxdidtum eft , non inferatis , vel inferri permittatis in-

juriam, moleftiam, dampnum, impcdimentum , feu gravamen.

In cujus, &c. duraturum ufquead mediam quadrageiimam proxi-

mo futuram.

Tefte Rege apud la Bniere decimo quarto die Januarii.

Utt'

i6o CONVENTIONES, LITERyE,
Ann. D.
1277.

£d-v. !•

jln. f.
E. I.

TjiI. f.

E. I.

m.j.
Schediila.

Ann. D,

1277.
Ati. f.

£. I.

£.v Ah-

II. 8j-.

t^itera dc Credentia ab Alexmdro Rcge Scotite.

EXcellcntinimo Principi , & fratri fuo kariflTimo , Domino Ed-

wardo, Deigratia, Regi Angli;i2 illuftri, Domino Hibernix

& Daci Acquitannise, Alexander, eadem gratia, RexScotix, fa-

lutem , & perpetuum honoris & glorix incremcntum , cum pieni-

tudine dilecHonis fincerx.

Ad Sublimitatis veftrx prxfentiam venerabiles patrcs W. & R.

Sandi Andrx & Dumblanenf Epifcopos , Robertum de Brus Co-

mitem de Carric. & Ricardum de Stratun, diledos & fideles nos-

tros dertinamus

;

Excellentiam veftram attentius exorantes, quatinus hiis, qux ip-

fi, feu eorum aliqui, latores prxfentium, ex parte noftra Serenita-

tis veftrx auribus intimabunt , fidem plenariani adhibere velitis.

Et per ipfo,-; nobis veftra beneplacita remandare, qux parati fu-

mus amicabiliter adimplere.

Tefte meipfo apud Cuper. in Fyf. 10. die Julii , anno Regni

noftri 29.

Tranfmnptum Literarnm (jr Traclatunm inter HenricHm An-

gli^t , er Alfonfum Caflelk Reges , mijfum Regi Edivardo.

NOverint univcrfi
,
prxfentem paginam infpefturi

,
quod nos

infans Emanuel filius inclitx recordationis Domini Ferrandi,

quondam illuftris Regis Caftellx & Legionis , Raymundus, Dei

gratia, Sm&x Hifpalenlis Ecclefix Archiepifcopus , Johannes, ea-

dem gratia, Epifcopus Palentinus , Gatterius Suarii Baro illuftrini-

mi Rcgis Caftellx , frater Sug£;erius Eccleiix Caurienfis Electus,

Ferrandus Petri Hifpalen. & Palentin. Decanus, frater Gillius fra-

trum minorum in Caftella iMiniftcr , & Magifter Fcrrandus Gar-

iix, ac Garlias Gutterii , in Ecclclia Burg. Archidiaconi, literas

nobilis memorix Domini Henrici, quondam Regis Anglorum il-

lulbii , & Procuratorum ac Nunciorum faorum , Domini P. He-
reford. Epifcopi, & Johannis Maunfcll. B^verlaci Prxpoliti ; nec-

non & lircras aliorum Nunciorum ejufdem Regis, videlicet, Do-
mini Guillielmi Elienlis Epifcopi

,
Johannis dc Catefden Militis,

videmus, non abolitas, non deletas, non cancellatas, nec in par-

te fui aliqua vitiatas
;
quarum tenor inferius lcribitui' de verbo ad

verbum per ordinera, ifto modo:

Hic o?mttimus qua in priori Parte bujus Tomi eStaJitnt : catera

fic fe bahent.

SErenifiTimo Principi & affini fuo kariftimo Alfonfo, Dei gratia,

illuftri RegiCaftellx, Toleti, Lt^ionis, Galecix, Sibilix,Cor-

dubix, Murcix, & Jahen, Henricus cadem gratia Rex Anglix,

Dominus Hibernix, Dux Normannix, & Aquitanix, & Comes
Andegivix, falutcm, & fincerx diledionis fempcr augriientum.

Mittimus ad vos venerabilem patrem Guillielmum Elienfem E-
'

pifcopum & * dilec^um & fidelem noftrum Johannem de Cates-

den; quibus per prxfentes literas plenam damus poteftatem, facien-

di vobis plcnam fidem fuper omnibus articulis , contentis in com-
pofitionc inter nos & vos inita, & hinc inde fcriptis noftris valla-

ta ; ratum & firmum habituri quicquid per ipfos vel eorum alterum

nomine noftro adum fuerir.

In cujus rei teftimonium Sigillum noftrumduximusapponendum.

Tefte meipfo apud Wynton. 24. die Junii , anno Regni nos-

tri +0.

'Enricus, Deigratia , Rex Anglix , & Dominus Hibernix,
- Dux Normanix & Aquitanix & Comes Andegavix , Uni-

verlis Chrifti fidelibus, prxfentes literas infpeiituris , falutem.

Noverit univerfitas velba
,
quod nos plenam & liberam damus

poteftatem Venerabili patri Guillielmo Elienfi Epifcopo , & dile-

dto , & fideli noftro Johanni de Catefden , quos ad illuftris Regis

Caftellx & Legionis prxfentiam deftinamus , pro negotiis noltris

cum prxfato Rege expcdiendis , complendi omnes Conventiones

inter ipfum Regcm &nos initas , fecundum quod in fcripto eo-

nimdtm Conventionum , Sigillo noftro fignato
,
quod prxfatus

Rex pencs fc hibet, plenius continetur; & jurandi in animam nos-

trarri , (i opus fuerit
,
quodcumque genus Sacramenti ad fecurita-

tcm Conventionis prxdidtx; Ratum liabituri (juicquid prxdidti E-
pifcopus & Johannes , vel eorum alter, nomme noftro, fccerint

vel fecerit in prxmiHis.

In cujus rei Teftimonium prxfentibus literis Sigillum noftmm
duximus apponendum.

Tefte meipfo apud Claiendon. anno Regni noftri 40.